Ｎｏ．１９０４
２０１９年２月６日

社章・ロゴ変更および通称社名採用に関するお知らせ
三洋化成工業株式会社

（証券コード ４４７１）

三洋化成工業株式会社（本社：京都市東山区、社長：安藤孝夫）は、創立７０周年を迎えるにあたり、
ブランドシンボルである社章およびコーポレート・ロゴをリニューアルすることを決定しましたのでお知

らせいたします。新しいロゴには、これまで皆様に親しまれてきた略称「三洋化成」（英称Sanyo Chemical）
を採用しました。また、これを機に、これらの略称を通称社名として採用することとしました。表記上や

呼称に積極的に使用してまいります。なお、正式社名は「三洋化成工業株式会社」（英称 Sanyo Chemical
Industries, Ltd.）のままで変更ございません。

2019年４月より順次新社章・ロゴへ変更してまいります。引き続きご愛顧の程、お願い申し上げます。

◆新社章・ロゴ
   ＜新社章＞          ＜新コーポレート・ロゴ＞

◆通称社名
 「三洋化成」を通称社名とし、ホームページや印刷物、商品容器やラベルなどに積極的に使用していき

ます。登記上の正式社名である「三洋化成工業株式会社」は変更しないため、法定文書、契約書類、伝票、

許認可の届け出等の公的名称が必要とされる文書・帳票には従来通り正式社名を使用します。

◆参考
＜デザインに込めたメッセージ＞
３つの重なり合った「S」は「Solution（ソリューション）」と「Sustainability（サスティナビリティ）」、

「Smile（スマイル）」を表しています。また、真ん中の空間に球体をかたどることで、今後のさらなるグ

ローバル化を図っていくというメッセージを込めています。

Solution

（ソリューション）

Sustainability

（サスティナビリティ）

Smile

（スマイル）

今後のさらなる

グローバル化

＜これまでの社章・ロゴ＞

＜本件に関するお問い合わせ先＞
三洋化成工業株式会社 広報部
電話 ０７５－５４１－４３１２